

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**

Processo n.º 6023/2022

C. Convite n.º 019/2022

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

<b>OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍPEDOS</b>								
<b>LOCAIS: RUA PALMITAL – QUARTA DIVISÃO</b>								
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>								
<b>OBJETO :</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>TABELAS REFERENCIA:</b>	<b>CPOS 186 - MAIO/2022</b>	
<b>LOCAL :</b>	<b>RUA PALMITAL – QUARTA DIVISÃO</b>					<b>SIURB JAN/2022</b>	<b>DER/SP JUN/22</b>	
<b>COD</b>	<b>REF</b>	<b>ITEM</b>	<b>MELHORIA DA PAVIMENTAÇÃO – REPAROS E RECUPERAÇÃO DE LOGRADOUROS</b>					
			<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>TOTAL</b>	
CPOS 186 MAI/22	54.03.210	1	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	m <sup>3</sup>	13,76	R\$ 1.645,17	R\$ 22.637,26	
CPOS 186 MAI/22	54.03.230	2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m <sup>2</sup>	786,34	R\$ 7,85	R\$ 6.172,77	
CPOS 186 MAI/22	54.03.200	3	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	m <sup>3</sup>	15,73	R\$ 1.476,29	R\$ 23.222,04	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 52.032,07</b>	
<b>BDI – 24,23</b>							<b>R\$ 12.607,37</b>	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 64.639,44</b>	

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 6023/2022

C. Convite n.º 019/2022

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

<b>OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍPEDOS</b>							
<b>LOCAIS: RUA UNIÃO DO OESTE – BAIRRO QUARTA DIVISÃO – RIBEIRÃO PIRES / SP</b>							
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>							
<b>OBJETO :</b>	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					<b>TABELAS REFERENCIA:</b>	CPOS 186 - MAIO/2022
<b>LOCAL :</b>	RUA UNIÃO DO OESTE – QUARTA DIVISÃO					<b>SIURB JAN/2022</b>	<b>DER/SP JUN/22</b>
<b>COD</b>	<b>REF</b>	<b>ITEM</b>	<b>MELHORIA DA PAVIMENTAÇÃO – REPAROS E RECUPERAÇÃO DE LOGRADOUROS</b>				
			<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
CPOS 186 MAI/22	54.03.210	1	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	m³	16,60	R\$ 1.645,15	R\$ 27.309,49
CPOS 186 MAI/22	54.03.230	2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	948,40	R\$ 7,85	R\$ 7.444,94
CPOS 186 MAI/22	05.08.100	3	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	m³	4,61	R\$ 47,36	R\$ 218,33
CPOS 186 MAI/22	54.03.200	4	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	m³	18,97	R\$ 1.476,29	R\$ 28.005,22
CPOS 186 MAI/22	04.40.010	5	RETIRADA MANUAL DE GUIA PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE LIMPEZA, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m	35,00	R\$ 8,54	R\$ 298,90
CPOS 186 MAI/22	54.06.040	6	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 – FCK 25 MPA	m	60,00	R\$ 49,33	R\$ 2.959,80
CPOS 186 MAI/22	03.01.220	7	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m3	1,13	R\$ 300,03	R\$ 339,03
CPOS 186 MAI/22	54.06.170	8	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m3	3,93	R\$ 729,04	R\$ 2.865,13
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 69.440,84</b>
<b>BDI – 24,23</b>							<b>R\$ 16.825,52</b>
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 86.266,36</b>

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**

Processo n.º 6023/2022

C. Convite n.º 019/2022

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

<b>OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍEDOS</b>								
<b>LOCAIS: RUA ROSEIRA – QUARTA DIVISÃO</b>								
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>								
<b>OBJETO :</b>	<b>REPARO DE VIAS</b>							
<b>LOCAL :</b>	<b>RUA ROSEIRA – QUARTA DIVISÃO</b>							
<b>MELHORIA DA PAVIMENTAÇÃO – REPAROS E RECUPERAÇÃO DE LOGRADOUROS</b>								
<b>COD</b>	<b>REF</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>TOTAL</b>	
CPOS 186 MAI/22	54.03.210	1	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	m³	35,87	R\$ 1.645,15	R\$ 59.011,53	
CPOS 186 MAI/22	54.03.230	2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	2.049,90	R\$ 7,85	R\$ 16.091,72	
CPOS 186 MAI/22	54.03.200	3	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	m³	41,00	R\$ 1.476,29	R\$ 60.527,89	
CPOS 186 MAI/22	54.06.170	4	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m3	5,98	R\$ 729,04	R\$ 4.359,66	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 139.990,80</b>	
<b>BDI – 24,23</b>							<b>R\$ 33.919,77</b>	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 173.910,57</b>	